

Arbets- och företagsnämnden

## **Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av entreprenörsutbildning för unga - en sommarutbildning**

### **Förslag till beslut**

Arbets- och företagsnämnden beslutar att inleda upphandling av entreprenörsutbildning för unga.

### **Sammanfattning**

Entreprenörsutbildningen är en tränings- och utbildningsprocess som pågår under fyra sommarveckor för ungdomar som går i årskurs nio i grundskolan till och med årskurs tre på gymnasiet. Ungdomarna ska påbörja, driva och avsluta en affärsidé inom företagsamhet. Avtalstiden är från den 8 februari 2021 till och med den 7 februari 2023, med förlängningsoption om 1+1 år, dock längst till och med den 7 februari 2025.

Nacka kommun avser att utvärdera anbuderna genom kvalitetskonkurrens med ett givet pris. Kommunen bedömer härvid leverantörens beskrivna process och aktiviteter med uppföljning, för att ge deltagarna utbildning, erfarenhet och färdigheter, det vill säga kunskap och kompetens att pröva sin företagsidé genom att starta och driva eget ”riktigt” företag. Bedömningen genomförs av en bedömningsgrupp som består av två företrädare från arbets- och företagsenheten som är sakkunniga inom området och av ansvarig inköpare.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund och syfte med upphandlingen**

Entreprenörsutbildningen är en fyra veckor lång tränings- och utbildningsprocess innehållande teori och praktik i entreprenörskap för ungdomar som går i årskurs nio i grundskolan till och med årskurs tre på gymnasiet. Ungdomarna ska påbörja, driva och avsluta en affärsidé inom företagsamhet. Leverantören ska ge utbildning och handledning i entreprenörskap och företagande. Avtalstiden är från den 8 februari 2021 till och med den 7 februari 2023, med förlängningsoption om 1+1 år, dock längst till och med den 7 februari 2025.



Nuvarande avtal löper ut 20210208 och Nacka kommun vill säkerställa att kommunen likt föregående år kan erbjuda en utbildning i företagsamhet för unga studenter i årskurs nio i grundskolan till årskurs tre på gymnasiet.

Kommunen saknar resurser för att på egen hand erbjuda utbildningen i dagsläget och ser fördelarna med att ta in kompetens utifrån. Denna kompetens finns hos externa företag som har detta som specialområde.

### Omfattning

Avtalet föreslås omfatta utbildning i fyra veckor under sommaren för minst 60 ungdomar. Avtalet föreslås att tecknas med en (1) leverantör. Förslaget är att eleverna själva ansöker om att få delta i utbildningen och att leverantören rekryterar, gör urval samt genomför antagning av deltagarna. Leverantören upprättar även reservlistor.

Längden på avtalet föreslås vara fyra (4) år inklusive optioner och start planeras till 8 februari 2021.

### Upphandlingsförfarande

Upphandlingen föreslås genomföras genom ett förenklat förfarande.

Ett förenklat förfarande innebär att alla leverantörer har rätt att delta. Deltagande leverantörer ska lämna anbud och det är möjligt att förhandla med en eller flera anbudsgivare.

### Roller och ansvar

Namn	Befattning	Roll
Karin Axzell Nymark	Enhetschef, arbets- och företagsenheten	Avtalsägare*
Maria Palme	Projektledare arbets- och företagsenheten	Projektledare*
Johanna Åslund	Inköpare	Inköpsansvarig*

### Tidsplan

Process	Klart
Behovsanalys	September 2020
Marknadsanalys	September 2020
Annonsering	Oktober 2020
Utvärdering	November 2020
Tilldelningsbeslut	December 2020
Kontraktsskrivning	December 2020



Avtalstid	Februari 2021 – Februari 2025
-----------	-------------------------------

### **Krav på leverantören och tjänsten**

De primära kraven som föreslås ställas på leverantören är att:

- leverantören ska ha kunskap och erfarenhet från utbildning/coachning i företagande,
- leverantören ska ha kunskap och erfarenhet från arbete med ungdomar
- leverantören ska kunna visa två referenser från tidigare liknande uppdrag.

Övriga krav som föreslås ställas är att fördelningen mellan killar och tjejer som antas ska vara jämn. I övrigt föreslås lämpliga krav ställas på leverantörens personal gällande utbildning och erfarenhet. Krav gällande leverantörens ekonomi, tillstånd, avgifter samt standardkrav enligt LOU föreslås också ställas.

### **Leverantörsuppföljning**

Leverantörsuppföljning föreslås genomföras av ansvariga beställare på arbets- och företagsenheten tillsammans med ansvarig inköpare.

### **Miljö och hållbarhet**

Generella krav på miljö och hållbarhet föreslås ställas i den mån det är tillämpligt.

### **Marknadsanalys och inköpsstrategi**

Det finns flera aktörer på marknaden som kan leverera den efterfrågade utbildningen.

### **Utvärdering**

Utvärderingen föreslås ske genom kvalitetskonkurrens med ett givet pris.

Vid kvalitetskonkurrensen kommer kommunen att bedöma leverantörens beskrivna process och dess aktiviteter för uppföljning. Vidare föreslås bedömningen grundas på förmågan att ge deltagarna utbildning, erfarenhet och färdigheter, det vill säga kunskap och kompetens att pröva sin egen företagsidé genom att starta och driva eget ”riktigt” företag. Därtill föreslås det att kommunen bjuder in kvalificerade leverantörer för en anbudspresentation.

### **Risker**

Om upphandlingen inte genomförs finns risken att Nacka kommuns utbud av sommaraktiviteter för ungdomar i årskurs nio i grundskolan till och med årskurs tre på gymnasiet påverkas negativt och att de ungas kreativitet inte främjas.

Med hänsyn till kraven på uppdraget gällande kunskap hos personalen och storleken på elevgruppen, finns det en risk att enmansföretag kommer att ha svårt att leverera.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beräknat värde på avtalet beräknas till två miljoner kronor för hela avtalsperioden. Det uppskattade värdet baserar sig på historiska kostnader för denna tjänst.

## Konsekvenser för barn

Förslaget kan möta barnens behov av utbildning inom entreprenörskap, vilken kan främja deras kreativitet och utveckling. Förslaget bidrar till att ungdomar i årskurs nio i grundskolan till och med årskurs tre på gymnasiet kan pröva på entreprenörskapet under fyra veckor på sommarlovet i en säker och stimulerande miljö.

Karin Axzell Nymark

Enhetschef

Arbets- och företagsenheten

Maria Palme

Bitr. enhetschef

Arbets- och företagsenheten

Johanna Åslund

Inköpare

Inköpsenheten